
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   26.04.2022    
г. Краснодар

 №  589   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Армрестлинг 

1.  Бочарова Валерия 

Александровна 

Гулькевичский 

район,  

МБУ СШ «Заря» 

ОУ ФК и С МО Божьева И.Н. 

2.  Нятина Виктория 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

Гиревой спорт 

3.  Галаган Светлана 

Александровна 

Брюховецкий район, 

МБУ ДО ДЮСШ  

им. В.Н. Мачуги 

ОУ образованием 

МО 

Галаган О.С. 

Киокусинкай 

4.  Караман Павел 

Пимонович 

г-к Анапа, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Ким А.В. 

5.  Эрматова Зарина 

Тешабаевна 

г-к Сочи, Федерация -«- Клецко Н.В. 

6.  Павлов Максим 

Владимирович 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Прометей» 

-«- Бородин А.Н. 

7.  Гоголева Виктория 

Александровна 

Мостовский район, 

МБУ СШ «Олимп» 

-«- Иваков Д.С. 

Легкая атлетика 

8.  Артамонова Софья 

Сергеевна 

г-к Сочи, МБУ 

СШОР №1 г. Сочи 

ОУ ФК и С МО Шамгуллин А.А. 

9.  Поляк Олег 

Романович 

-«- -«- -«- 

Подводный спорт 

10.  Абдуллаев Тимур 

Рустамович 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Григорьев Е.И., 

Лавенек А.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Резникова Полина 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

Полиатлон 

12.  Мудрак Варвара 

Андреевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «СШОР №3» 

ОУ ФК и С МО Голота Е.Ю. 

Рукопашный бой 

13.  Костюченко 

Анастасия Андреевна 

г. Краснодар, СК 

«Легион 123»  

ОУ ФК и С МО Чечелян К.Ш. 

14.  Чуревич Георгий 

Антонович 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- Голубев А.С. 

Спортивная борьба 

15.  Лазорька Андрей 

Александрович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №3 МОГК 

ОУ образованием 

МО 

Лазорька А.В. 

Тхэквондо ИТФ 

16.  Полтавич Егор 

Станиславович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Зипунов С.В., 

Полтавич С.А. 

17.  Сеинова Валерия 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

18.  Дремалова Неллия 

Феодоровна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

-«- Китмириди С.Г. 

19.  Лобызев Артём 

Сергеевич 

-«- -«- Тюриков В.А. 

20.  Сумкина Ника 

Викторовна 

-«- -«- Китмириди С.Г. 

Художественная гимнастика 

21.  Брянцева Кира 

Юрьевна 

г. Краснодар, АНО 

СШХГФК 

«Престиж» 

ОУ ФК и С МО Насыпбекова 

О.В. 

22.  Олейник Элина 

Алексеевна 

ГБУ КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Хиленко А.И. 

23.  Резникова Елизавета 

Сергеевна 

г. Краснодар, АНО 

СШХГФК 

«Престиж» 

ОУ ФК и С МО Насыпбекова 

О.В. 

24.  Сорокина Виктория 

Александровна 

ГБУ КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Величко Г.П. 

25.  Спивакова Анастасия 

Александровна 

ГБУ КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

-«- 

26.  Гасанбекова Фарида 

Камалудиновна 

г. Краснодар,  

МБОУ ДО СШ 

«Юбилейная» 

ОУ образованием 

МО 

Голубева Т.А. 

27.  Горохова Александра 

Дмитриевна 

-«- -«- Пастернак К.В. 

28.  Дудник Вероника 

Данииловна 

-«- -«- Голубева Т.А. 

29.  Казанкова Елизавета 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

30.  Канышева Кира 

Александровна 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

31.  Куликова Алина 

Леоновна 

-«- -«- Водопьянова 

А.С. 

32.  Лебедева Мария 

Денисовна 

-«- -«- Пастернак К.В. 

33.  Лупачёва Анна 

Андреевна 

-«- -«- Довгих Н.Н. 

34.  Ляхно Милица 

Юрьевна 

-«- -«- Водопьянова 

А.С. 

35.  Сазонова Милана 

Владимировна 

-«- -«- Голубева Т.А. 

36.  Самозвон Татьяна 

Олеговна 

-«- -«- Водопьянова 

А.С. 

37.  Усова Диана 

Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

38.  Ялуплина Юлия 

Михайловна 

-«- -«- Пастернак К.В. 

39.  Велюга Маргарита 

Сергеевна 

г. Краснодар, МБУ 

МО ГК СШ №8 

ОУ ФК и С МО Степанян А.М., 

Зарипова М.И. 

40.  Глебова Яна 

Александровна 

-«- -«- -«- 

41.  Зотова Таисия 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

42.  Калинько Софья 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

43.  Черниговская Полина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

44.  Шинкарева Мария 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

45.  Слюсарева Екатерина 

Геннадьевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Ника» 

ОУ образованием 

МО 

Лебедева М.Д. 

46.  Атабиева Амира 

Залимовна 

Курганинский район, 

МБУ «Спортивная 

школа №2» 

ОУ ФК и С МО Бурдова Е.А. 

47.  Буваненко Мария 

Никитична 

-«- -«- -«- 

48.  Бурова Татьяна 

Владимировна 

-«- -«- Овсянникова 

К.Ю. 

49.  Варданян Эллина 

Саркисовна 

-«- -«- Бурдова Е.А. 

50.  Демидова Полина 

Александровна 

-«- -«- Овсянникова 

К.Ю. 

51.  Журавлева Алина 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

52.  Заиграева Ксения 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

53.  Маньшина Мария 

Анатольевна 

-«- -«- Бурдова Е.А. 

54.  Орлова Диана 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

55.  Савченко Елизавета 

Игоревна 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

Шахматы 

56.  Кварацхелия Тристан 

Адгурович 

г-к Сочи, МБУ СШ 

№11 города Сочи 

ОУ ФК и С МО Гюламирян К.А. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Скалолазание 

1.  Лунёв Севастьян 

Олегович 

г-к Сочи,  

МБУ СШ №12 

ОУ ФК и С МО Диденко И.В. 

Спортивная борьба 

2.  Гегелия Вахтанги 

Шалвович 

Новопокровский 

район,  

МБУ ДО ДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

Дарчиев С.К. 

Фигурное катание на коньках 

3.  Азарова Софья 

Юрьевна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«СШОР по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство  

ФК и С КК 

Машинцева 

Ю.С. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по виду спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Художественная гимнастика 

1.  Кривенкова Наталья 

Сергеевна 

Курганинский район, 

МБУ «Спортивная 

школа №2» 

ОУ ФК и С МО 30.04.2022 

2.  Лактионова Софья 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства                   

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


